

## Protokół Nr 32/17

**posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 19 czerwca 2017 r. w sali nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.30 i trwało do godz. 13.45.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 5 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poinformował, że było zaplanowane wspólne posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Samorządu Terytorialnego - w punkcie dotyczącym inicjatywy uchwałodawczej w sprawie projektu uchwały Sejmiku przyjmującej Apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie niezbędnych działań w celu budowy drogi ekspresowej S-74 oraz rozbudowy drogi krajowej 73 wraz z obwodnicą Morawicy i Woli Morawickiej. Jednakże ze względu na brak quorum w Komisji Samorządu zaproponował włączenie niniejszego punktu tylko pod obrady Komisji Strategii Rozwoju.

Głosów sprzeciwu nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Samorządu Terytorialnego w sprawie projektu uchwały Sejmiku przyjmującej Apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie niezbędnych działań w celu budowy drogi ekspresowej S-74 oraz rozbudowy drogi krajowej 73 wraz z obwodnicą Morawicy i Woli Morawickiej.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2016 r.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 3.1. sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego;
  - 3.2. wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 5 lat Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu - Lasy Państwowe części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielc;
  - 3.3. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Daleszycach, gmina Daleszyce, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 2679/2 o pow. 0,0302 ha;
  - 3.4. w sprawie wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych akcji w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju.
4. Informacja na temat zakończenia realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.
5. Informacja na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

6. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2017 r.
7. Sprawy różne.

*Materiały do pkt. 2 – 5 stanowią załączniki do akt XXXIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.*

### **Przebieg posiedzenia:**

#### **Ad 1.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** wyjaśnił, że inicjatywa uchwałodawcza jest konsekwencją ustaleń przyjętych na wspólnym posiedzeniu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Samorządu Terytorialnego w dniu 24 maja 2017 r. Poinformował, że powstał projekt uchwały przyjmującej apel Sejmiku - przygotowany przez Kancelarię Sejmiku - na podstawie informacji przekazanej przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich (*załącznik nr 6 do protokołu*), a także w oparciu o petycję w sprawie budowy drogi ekspresowej S74 (*załącznik nr 7 do protokołu*), apel Rady Miasta Sandomierza (*załącznik nr 8 do protokołu*), apel Rady Gminy Łagów (*załącznik nr 9 do protokołu*) oraz apel Rady Gminy Bieliny (*załącznik nr 10 do protokołu*).

Stwierdził, że zapowiedzi przedstawicieli Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa o braku możliwości realizacji drogi S74 do roku 2021 wzbudzają duży niepokój wśród mieszkańców.

Następnie odczytał treść projektu apelu (*załącznik nr 11 do protokołu*).

W dyskusji głos zabrali:

**Krzysztof Strzelczyk – Dyrektor Oddziału w Kielcach Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad** przyznał, iż droga S74 jest bardzo ważna i potrzebna. Zauważył, że zarówno drogi DK 73 i S74, jak i 42, czyli tzw. Obwodnica Parszowa i Wąchocka są w aktualnym Programie Budowy Dróg Krajowych. Jednakże wskazał, że Program ten musi być zaktualizowany w celu dostosowania możliwości finansowych do harmonogramu prac przygotowawczych i samych robót. Stwierdził, że ciężko odnosić mu się do wypowiedzi na temat realizacji tych dróg, dopóki obowiązują obecne zapisy Programu. Uznał, że potrzebne są pieniądze zarówno na pracę przygotowawczą, jak i bardzo duże środki na samą realizację. Następnie omówił aktualny stan prac przygotowawczych na drodze S74. Poinformował, że na odcinku od granicy województwa do Mniowa jest wydana decyzja środowiskowa Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, podtrzymana przez Generalnego Dyrektora, ale została złożona skarga do sądu administracyjnego przez środowiska ekologiczne. Co do przejścia przez Kielce, GDDKiA jest na etapie przygotowania kolejnych materiałów, w momencie złożenia wniosku o decyzję środowiskową koncepcja będzie przygotowana. Poinformował, że na odcinku Cedzyna – Łagów – Jałowęsy decyzja środowiskowa powinna być wydana w ciągu najbliższych dni. Wyjaśnił również, że w zadaniach w których nie ma koncepcji, trzeba przejść do jej opracowania. Kwestia jej przygotowania to jest zwykle 1,5 roku, a potem można wejść w procedurę ogłoszenia przetargu. Jednocześnie podkreślił, że w przypadku takiej decyzji potrzebne są środki zarówno na wykup gruntów jak i samą realizację inwestycji. Następnie dyrektor objaśnił stan zaawansowania prac przygotowawczych w zakresie Obwodnicy Morawicy. Poinformował, że dla pierwszego odcinka są dokonane wykupy gruntów w oparciu o decyzję lokalizacyjną,

jest również pozwolenie na budowę. Uznał, że gdyby tylko pojawiły się środki można od razu przejść do systemu zaprojektuj i zbuduj, a tak naprawdę zoptymalizuj i zbuduj, w oparciu o wprowadzenie niewielkich zmian w obecnym projekcie budowlanym. Natomiast w kwestii odcinka drugiego potrzebna jest decyzja środowiskowa, nadmienił, że stosowne materiały są obecnie przygotowywane. Poinformował również o innych zadaniach takich jak np. Obwodnica Opatowa, gdzie trwa postępowanie wstępne, następnym krokiem będzie uzyskanie decyzji środowiskowej i koncepcji - podkreślił, że powinno do tego dojść w roku 2018. Kolejnym etapem powinno być uruchomienie procedury zaprojektuj i zbuduj. Wspomniał również o budowie tzw. Lwowskiej bis, czyli inwestycji zakładającej przejście przez Sandomierz wraz z mostem. Zwrócił uwagę również na tzw. obwodnicę Parszowa i Wąchocka, gdzie zaktualizowano decyzję ZRID i można już ogłaszać postępowanie zaprojektuj i zbuduj.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poprosił Pana Damiana Urbanowskiego o odniesienie się do realizacji obwodnicy Brzezin i Radkowic w powiązaniu z realizacją Obwodnicy Morawicy w ciągu drogi krajowej.

**Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich** wyjaśnił, że trwają prace nad dwoma obwodnicami. Jeżeli chodzi o obwodnicę m. Brzeziny i Radkowice w ciągu DW 763, obecnie trwa etap wydawania decyzji środowiskowej. Poinformował, że trwają prace nad kolejnym wariantem w związku z protestami mieszkańców i stanowiskiem Urzędu Miasta w Morawicy. W momencie uzyskania decyzji środowiskowej będzie można wziąć udział w konkursach, które są organizowane przez PARP. Z kolei na odcinku drogi 766 obejmującym połączenie bezpośrednie z drogą 73, uzyskano decyzję środowiskową, trwają też prace nad projektem budowlanym. Poinformował, że na skrzyżowaniu dróg DK73 i DW763 planuje się wykonanie dużego węzła, który musi być wykonany wspólnie Generalną Dyrekcją.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** zapytał dyrektora GDDKiA czy jest szansa na pozyskanie środków na realizację omawianych dróg krajowych?

**Dyrektor Strzelczyk** uznał, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

**Radny Mieczysław Sas** stwierdził, że stanowisko, które zostało przygotowane trzeba wysłać. Uznał, że trzeba przypominać o tych inwestycjach.

**Radny Bartłomiej Dorywalski** zapytał dyrektora Strzelczyka od kiedy istnieje problem jeśli chodzi o transport tymi drogami 10 ? 15 lat ?

**Dyrektor Strzelczyk** poinformował, że projektowanie obwodnicy Morawicy i Woli Morawickiej rozpoczęło się w 2002 roku. Przypomnił, że drogi krajowej nr 73 nikt nigdy nie wyrzucił z Programu, tylko nie wiadomo kiedy będą na nią środki.

**Przewodniczący Grzegorz Gałuszka** zapytał członków Komisji, czy dokument powinien mieć rangę stanowiska, czy apelu?

**Radny Mieczysław Sas** stwierdził, że lepiej, żeby było to stanowisko.

Głosów sprzeciwu nie było.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poinformował, że wychwycono omyłki w projekcie stanowiska, polegające na użyciu słowa „rozbudowy”, a później „przebudowy” w I akapicie w 4 linijce. Powinno być użyte słowo „rozbudowy” w tym i w dalszych akapitach dokumentu.

Następnie **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poddał pod głosowanie przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Komisję.

Komisja jednogłośnie podjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie projektu uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie podjęcia niezbędnych działań w celu budowy drogi ekspresowej S-74 oraz rozbudowy drogi krajowej 73 wraz z obwodnicą Morawicy i Woli Morawickiej.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*.

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku stanowi *załącznik nr 13 do protokołu*.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** zaproponował, aby przejść do punktu 3.1 porządku obrad.

### **Ad 3.1.**

Projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego przedstawił **Arkadiusz Piecyk – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach**.

Ocecił, że obecna sytuacja na rynku pracy jest bardzo dobra. Stopa bezrobocia w województwie według najnowszych danych wynosi 9,5%. Wyjaśnił, że istnieje zróżnicowanie jej poziomu między poszczególnymi powiatami np. w skarżyskim wynosi ona aż 18%, a w buskim niespełna 5%. Obecnie w powiatowych urzędach pracy zarejestrowanych jest 50 tys. 278 osób. Można zaobserwować spadek od kwietnia do maja o 1900 osób, natomiast porównując do stycznia, to jest prawie 12 tys. osób. Ocecił, że wzrost przeciętnego zatrudnienia oznacza, że gospodarka w naszym regionie rozwija się prawidłowo. Ponadto nadmienił, że wzrost zatrudnienia w województwie przewyższa tempo wzrostu w kraju.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** chciał wiedzieć jak na te wskaźniki wpływają środki na walkę z bezrobociem pochodzące z funduszu pracy ?

**Dyrektor Arkadiusz Piecyk** wyjaśnił, że na początku roku środki z funduszu pracy wyniosły 170 mln zł, natomiast obejmowały one 42 mln zł na realizację Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój - skierowane do osób poniżej 30 roku życia i 26 mln, które pochodziły z RPO i były kierowane do ludzi powyżej 30 roku życia. Ponadto w 2016 roku powiatowe urzędy pracy pozyskały środki z rezerwy ministra na kwotę przekraczającą 25 mln zł. Uznał, że trzeba spojrzeć również na krajowy fundusz szkoleniowy, w którym kwota pierwotna dla województwa świętokrzyskiego wynosiła pół mln zł. Dodatkowo powiatowe urzędy pracy pozyskały ponad 1 mln 600 tys. na wsparcie dla osób pracujących o niskich kwalifikacjach. Nadmienił, że przedsiębiorcy korzystają z tego instrumentu coraz chętniej. Wyraził zadowolenie z tego powodu uznając to za profilaktykę bezrobocia. Nadmienił również, że z inicjatywy Zarządu i Sejmiku Województwa w czterech powiatach realizowany

był regionalny program dot. osób po 50 roku życia, na który przeznaczono 4 mln 400 tys. zł., dzięki któremu wsparcie uzyskało 393 osoby.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** – chciał wiedzieć, czy te środki skutecznie doprowadziły bezrobotnych do podjęcia pracy ?

**Dyrektor Arkadiusz Piecyk** stwierdził, że efektywność zatrudnieniowa z roku na rok rośnie. Nawiązując do wspomnianego programu regionalnego dla osób po 50-tym roku życia, poinformował że efektywność jego realizacji wynosi 72%.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** chciał wiedzieć jak wyjście Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej wpłynie na stopę bezrobocia w Polsce? Czy można spodziewać się powrotów do Polski ?

**Dyrektor Arkadiusz Piecyk** stwierdził, że Polacy mieszkający w Wielkiej Brytanii nie będą wracać do kraju, raczej będą szukać pobytu i pracy w innych krajach UE. Ponadto, Dyrektor nadmienił, że zauważa potrzebę podnoszenia wynagrodzeń, zwłaszcza tam, gdzie przedsiębiorca chce utrzymać pracownika w pracy.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 62/17 stanowi *załącznik nr 14 do protokołu*.

**Ad 2.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** stwierdził, że Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2016 r. było już omawiane na innych komisjach, zaproponował, aby nie przedstawiać go po raz kolejny.

Głosów sprzeciwu nie było.

Głos w dyskusji zabrali: **radny Grzegorz Świercz, Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka, Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Tomasz Janusz**. Debatowano głównie na temat wykonania budżetu, zwrócono uwagę na niski wskaźnik realizacji projektów z środków europejskich.

**Przewodniczący Grzegorz Gałuszka** zauważył, że realizacja projektów odbywa się na zasadzie pre-umów, żeby nie obciążać beneficjentów kosztami przygotowania projektów na wypadek gdyby nie wygrali w konkursach.

**Pani Skarbnik** dodała, że na niski wskaźnik realizacji projektów składa się wiele czynników. Uznała, że są też opóźnienia, które są po stronie Ministerstwa i Komisji Europejskiej, wskazała również na brak zatwierdzonych różnych dokumentów strategicznych, które nie pozwalały na kontraktację projektów.

**Dyrektor Tomasz Janusz** nadmienił, że duża alokacja jest na projekty drogowe, które są trudne w przygotowaniu, a dokumentacja jest czasochłonna, uznał, że uzyskania pozwoleń i decyzji się nie przyspieszy. Jeśli chodzi o drogi, jest to również związane z harmonogramami naborów przez PARP.

**Radny Grzegorz Świercz** zadał pytanie, czy przesunięcie zadań nie spowoduje ich kumulacji i tym samym braku mocy przerobowych firm w naszym regionie do ich realizacji?

**Pani Skarbnik** odpowiedziała, że aby nie kumulować zadań, nie przeniesiono ich wszystkich na 2018 rok, ale do końca okresu programowania.

Komisja przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2016 r. Opinia nr 61/17 stanowi *załącznik nr 15 do protokołu*.

### **Ad. 3.2.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, w trybie bezprzetargowym, na okres 5 lat Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu - Lasy Państwowe części nieruchomości zajętej pod lotnisko w Masłowie k/Kielce przedstawił **Arkadiusz Kubiec – dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu**.

Poinformował, że projekt uchwały dotyczy wynajmu w trybie bezprzetargowym o pow. 2680 stanowiącym własność województwa na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.

Głos w dyskusji zabrali: **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka, radny Grzegorz Świercz, dyrektor Rafał Kosiński, dyrektor Arkadiusz Kubiec, Sekretarz Województwa Bernard Antos**. Rozmawiano głównie na temat zarządzania lotniskiem oraz sytuacji Spółki Lotnisko Kielce.

**Radny Grzegorz Świercz** chciał wiedzieć, jakie stawki za wynajem zakłada projekt uchwały. Następnie negatywnie odniósł się do funkcjonowania Spółki oraz zarządzania lotniskiem.

**Dyrektor Arkadiusz Kubiec** stwierdził, że wynajem służy mieszkańcom województwa. Na tym terenie znajduje się budynek socjalny, garaże, zbiorniki na wodę, a także dwa stanowiska postojowe dla samolotów. Następnie wyjaśnił, że zarządzającym lotniskiem jest Aeroklub Polska. Jeśli chodzi o podwykonawcę jest to Aeroklub Kielecki. Poinformował, że trwa procedura zmiany zarządzającego, którym ma być Zarząd Województwa.

**Rafał Kosiński – Zastępca dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego** poinformował że nie ma już Spółki Lotnisko Kielce, gdyż jest ona w stanie upadłości.

**Bernard Antos – Sekretarz Województwa** podkreślił, że Spółka Lotnisko Kielce jest spółką w likwidacji, która nie zarządza lotniskiem Kielce. Zarządzanie lotniskiem zostało powierzone Aeroklubowi Polskiemu, który robi to w imieniu województwa, a od dwóch lat trwają negocjacje i spory proceduralne dotyczące tego, żeby to Województwo mogło stać się podmiotem zarządzającym.

**Radny Grzegorz Świercz** postawił wniosek formalny dotyczący przedstawienia informacji na temat:

1. Sytuacji prawnej Spółki Lotnisko Kielce oraz kosztów Samorządu Województwa związanych z procesem likwidacji Spółki,.

2. Sytuacji związanej z zarządzaniem lotniskiem w tym kosztów związanych z jego zarządzaniem.
3. Stawek za wynajem nieruchomości dla Lasów Państwowych i innych podmiotów na terenie lotniska.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poprosił dyrektorów departamentów: Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego oraz Wojewódzkiego Zarządu Transportu o przekazanie mu materiałów będących przedmiotem wniosku (w terminie do sesji Sejmiku).

Komisja przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 63/17 stanowi *załącznik nr 16 do protokołu*.

Pismo z Departamentu Nieruchomości Geodezji i Planowania Przestrzennego stanowi *załącznik nr 17 do protokołu*

Pismo z Wojewódzkiego Zarządu Transportu stanowi *załącznik nr 18 do protokołu*.

#### **Ad. 3.3.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Daleszycach, gmina Daleszyce, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 2679/2 o pow. 0,0302 ha przedstawił **Rafał Kosiński – Zastępca dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**.

Poinformował, że projekt uchwały dotyczy sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Daleszycach o pow. 302 m<sup>2</sup> na rzecz właścicieli nieruchomości przyległej, na poprawę warunków jej zagospodarowania. Jest to działka w trwałym zarządzie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, który poparł wniosek w sprawie sprzedaży. Dodał, że jeżeli będzie zgoda Sejmiku, to wtedy będzie dokonany operat szacunkowy.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 64/17 stanowi *załącznik nr 19 do protokołu*.

#### **Ad. 3.4.**

Projekt uchwały w sprawie wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych akcji w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki „Uzdrowsko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju przedstawił **Wojciech Legawiec – Prezes Spółki**.

Poinformował, że wystąpił o podwyższenie kapitału zakładowego spółki z uwagi na konieczność sfinansowania zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja istniejącego basenu rehabilitacyjnego wraz z zespołem szatniowo-sanitarnym oraz wykonanie nowej technologii basenowej w Uzdrowskim Szpitalu Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna”. Nadmienił,

ze basen ten ma 17 lat i wymaga pilnej interwencji. Uzdrowisko ma 1200 łóżek, zaś w ostatnim czasie przybyło ich ponad 200. Uzdrowisko posiada dwa baseny – w szpitalu „Górka” – dla 200 pacjentów, a także basen w Szpitalu Krystyna, który obsługuje pozostałe obiekty – 1000 osób. Zwrócił uwagę na przestarzałą technologię basenu oraz ciągłe problemy z utrzymaniem jego czystości. Następnie poinformował, że szacunkowy koszt remontu to minimum 3 mln zł. Nadmienił, że dodatkowo będzie wybudowany mały basen solankowy z wód uzdrowiskowych - ocenił że będzie to kolejna atrakcja dla pacjentów komercyjnych. Poinformował, że z roku na rok Uzdrowisko przyjmuje coraz więcej pacjentów.

**Radny Tomasz Zbróg** chciał wiedzieć, skąd będą pochodzić pozostałe środki niezbędne do remontu basenu oraz na jaką kwotę obecnie Uzdrowisko realizuje inwestycje?

**Prezes Wojciech Legawiec** wyjaśnił, że pozostałe środki będą pochodzić z funduszy własnych, ewentualnie z kredytu na rachunku bieżącym. Nadmienił, że Spółka zamknęła rok wynikiem netto 4 mln 385 tys. zł. Dodał, że zadań realizowanych w Uzdrowisku jest bardzo wiele, a na ten rok ich wartość opiewa na sumę ok. 20 mln zł.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 65/17 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

#### **Ad. 4.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poinformował, że Informacja na temat zakończenia realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 została przekazana Członkom Komisji na portalu radnych.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.

#### **Ad. 5.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poinformował, że Informacja na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 została przekazana Członkom Komisji na portalu radnych.

**Dyrektor Tomasz Janusz** zwrócił uwagę, że informacja dotyczy roku 2016, natomiast postępy w realizacji programu w 2017 są bardzo duże, przede wszystkim w kontraktacji. Poinformował, że na koniec 2016 były ogłoszone 64 nabory oraz 16 naborów w trybie pozakonkursowym, zaś na dzień 16 czerwca już jest 145 naborów – 122 w trybie konkursowym.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** chciał wiedzieć jak postępuje realizacja Programu Polska Wschodnia, zwłaszcza w sektorze ochrony zdrowia ?

**Dyrektor Tomasz Janusz**, że w przypadku Programu Polska Wschodnia, są projekty sieciowe zazwyczaj kojarzone z sektorem turystycznym. Nadmieni, że muszą one być zgodne z inteligentną specjalizacją, a w konkursach mogą startować tylko podmioty małe i średnie.



Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.

**Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poinformował, że projekt planu pracy został przekazany Członkom Komisji na portalu radnych. Zapytał, czy są uwagi do planu? Zaproponował, aby komisje odbywały się w czwartki ok. godz. 13.00.

Uwag do planu pracy nie było

Komisja przyjęła plan pracy jednogłośnie (*załącznik nr 21 do protokołu*).

**Ad. 7.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:  
Michał Wójcik



Przewodniczący Komisji  
Strategii Rozwoju, Promocji  
i Współpracy z Zagranicą  
*Grzegorz Gałuszka*

